I nterno N. 0059959 del 18/09/2024

Pr ot .

RAG ONERI A -

Prefettura Novara -

e//%)yé?/r fé/% a%ﬁ«ﬂﬁ?{:;&& i .-V,/ %f%ﬂ

CONSIDERATO che con provvedimento n.24852 del 17/4/2024 la Prefettura UTG di Novara ha indetto
una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.71 del D. Lgs. n.. 36/2023, da espletarsi in modalita
telematica sulla piattaforma e-procurement di Consip spa, volta alla selezione di piltt operatori economici
con cui concludere un accordo quadro secondo le previsioni dell’art. 59, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n.
36/2023, senza riapertura del confronto competitivo, avente ad oggetto ’appalto per la fornitura di beni e
servizi relative alla gestione e al funzionamento dei centri collettivi di accoglienza di cui all’art. 11 del D.
Lgs. n. 142/2015, con capacita ricettiva da 51 a 100 posti, messi a disposizione dagli affidatari e ubicati nel
territorio della provincia di Novara;

DATO ATTO che con il provvedimento citato & stato nominato RUP il Dott. Luca Bernardi dirigente
dell’Ufficio Contabilita, Gestione Finanziaria, Attivitd Contrattuale e Servizi Generali della Prefettura di
Novara;

CONSIDERATO che al predetto bando di gara CIG B15A9774CF ¢ stata data pubblicitd nei termini di
legge;

VISTO che alla predetta procedura di gara ha partecipato un solo operatore economico: VERSOPROBO
S.C.S. - Societa Cooperativa Sociale - Partita IVA/Codice fiscale 02439320025 - Operatore economico
singolo;

VISTI i verbali di gara del RUP Luca Bernardi dai quali risulta I’apertura delle buste telematiche
“documentazione amministrativa” ¢ la verifica del possesso dei requisiti di idoneita professionale,
economici e finanziari, tecnici e professionali del concorrente;

VISTO il verbale di gara del 4/7/2024 con cui la Commissione giudicatrice, nominata con
provvedimento prefettizio nr. 42837 del 28/6/2024, all’esito della valutazione delle offerte tecniche ed
economiche ha proposto ’aggiudicazione del servizio oggetto della gara all’operatore economico
partecipante;

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP, che approva le valutazioni della Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO della positiva verifica dei requisiti di ordine generale e speciale, a norma dell’art.99 e
seguenti del D. 1.gs.36/2023;

DECRETA

di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare, all’esito della gara CIG B15A9774CF,
all’operatore economico VERSOPROBO S.C.S. - Societd Cooperativa Sociale - Partita IVA/Codice
fiscale 02439320025, unico concorrente, il servizio relativo alla gestione e al funzionamento dei
centri collettivi di accoglienza di cui all’art. 11 del D. Lgs. n. 142/2015, con capacita ricettiva da 51
a 100 posti, messi a disposizione nel territorio della provincia di Novara.

La stazione appaltante procedera alla sottoscrizione dell’accordo quadro e, prima della stipula del
contratto d’appalto e dell’assegnazione degli ospiti, terminera ["esame della documentazione
relativa all’idoneita degli immobili messi a disposizione a norma del par.22 del disciplinare di gara.



N | .
Vi /\_/) o . M A J . . . //
e//e/}/yg//ﬂ ez dded e\/f/ﬂzwjszz Ao Neverser

Si dispone infine che venga assicurata la pubblicazione del presente atto sul sito Web istituzionale,
nella sezione “Amministrazione trasparente™, ai fini della trasparenza amministrativa secondo le
vigenti disposizioni;

Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale
amministrativo regionale competente entro i termini di legge.

Novara, data del protocollo

IL PREF
(Garsia)

Il VIFE PREFETTO VICARIO
de)



